
Z á p i s č. 8/2010 
ze 8. zasedání předsednictva sekce OB, které se konalo dne 8. 1. 2010 

 
Přítomni: Petr Klimpl, Libor Slezák, Jindřich Kořínek, Zdeněk Zuzánek, David Aleš 
Jednání řídil předseda sekce OB P. Klimpl 
 
Program:  1. Aktuální informace  

2. Kontrola úkolů  
3. Rozpracování hlavních úkolů sekce OB 
4. Nové stanovy svazu a dopad na sekci OB  
5. Plán jednání vedení sekce na rok 2010 
6. Klasifikační řád sekce OB 
7. Prováděcí předpisy k registracím sekce OB pro závodní sezónu 2010 
8. Prováděcí předpisy v soutěžím sekce OB pro rok 2010 
9. Hodnocení kvality závodů sekce OB v roce 2010 
10. Příprava semináře rozhodčích a pořadatelů závodů 
11. Příprava školení T2 
12. Plán činnosti metodické komise na rok 2010 
13. Výběr dorostu v OB v roce 2010 
14. Realizace grantu výukové mapy v roce 2010 
15. Příprava Dnů orientace v přírodě v roce 2010 
16. Různé 

 
1/8  Aktuální informace 

- výsledky ankety o nejlepší o-závodníky 2009 
- informace o vydávání časopisu OB v roce 2010 
- Směrnice pro účast na závodech ČSOS   
- Směrnice pro evidenci a registraci členů ČSOS   
- Prováděcí předpisy pro evidenci členů ČSOS pro rok 2010 
- Schváleny navržené úpravy Pravidel OB 
- Schváleny navržené úpravy Soutěžního řádu sekce OB 

 
2/8  Kontrola plnění úkolů 

Všechny úkoly byly splněny 
 
3/8  Rozpracování hlavních úkolů sekce OB 

Hlavní úkoly sekce OB na rok 2010 schválilo Shromáždění sekce OB dne 12. 12. 2009 (viz usnesení 
shromáždění sekce). Hlavní úkoly sekce OB na rok 2010 si zapracují komise do svého plánu 
činnosti.  
Předsednictvo sekce OB: 
a) Ukládá zapracovat hlavní úkoly sekce OB na rok 2010 do plánu činnosti jednotlivých komisí 

sekce OB. 
T: 20. 3. 2010       O: předsedové komisí 

 
4/8  Nové stanovy svazu a dopad na sekci OB 
 Valná hromada ČSOB přijala nové Stanovy svazu. Ze Stanov o sekcích: 

Sekce je organizační složka ČSOS zastřešující činnost orientačního běhu. 
Sekce je oprávněna rozhodovat ve všech sportovně-technických věcech týkajících se OB, s výjimkou 
věcí s mezinárodním prvkem a s výjimkou věcí společných všem nebo více sekcím, jež patří vždy do 
působnosti předsednictva, a s výjimkou dalších věcí, které jsou stanovami svěřeny k rozhodování 
předsednictvu (schvaluje koncepci práce s reprezentací ČR, jmenuje šéftrenéry reprezentačního 
družstva dospělých, reprezentačního družstva juniorů a vedoucího výběru dorostu, schvaluje vyslání 
výpravy na MS, ME, MSJ a MED včetně počtu účastníků, schvaluje vedoucí výpravy na MS, ME, 
MSJ a MED, schvaluje odměny za umístění na MS, ME, MSJ a SP, schvaluje Pravidla OB, 
schvaluje Soutěžní řád sekce OB, schvaluje Klasifikační řád sekce OB). 
Orgány sekce jsou shromáždění sekce a předsednictvo sekce (nový název). 



Předsednictvo sekce je oprávněno rozhodovat ve všech věcech sekce, pokud nejsou stanovami nebo 
vnitřními předpisy ČSOS svěřeny k rozhodování jinému orgánu ČSOS. 
Za sportovně-technickou věc se považuje zejména: organizace soutěží v OB, tvorba a úpravy 
Pravidel OB, pravidla pro práci rozhodčích v OB, metodická činnost v OB, organizace práce 
s talentovanou mládeží v OB, organizace práce s reprezentací ČR v OB (sportovní příprava, počty 
členů reprezentačních družstev, materiální zabezpečení).  
Komise jsou poradním orgánem zřizovaným předsednictvem sekce k řešení úkolů sekce. 
Oblasti jsou organizačními složkami sekce. Jsou zřizovány zejména pro organizaci a řízení soutěží a 
pro zajištění péče o talentovanou mládež. Všechna další pravidla činnosti oblastí určí vnitřní 
předpisy sekce. Oblasti zřízené v době účinnosti předchozích stanov se bez dalšího považují za 
oblasti sekce orientačního běhu zřízené podle těchto stanov. 
 

5/8  Plán jednání vedení sekce na rok 2010 
   8. 1. Jičín 
 20. 3.  Hradec Králové 
   5. 6. Nový Bor 
   4. 9. Pecka 
 25. 9. Příbram 
 20. 11. místo konání metodického semináře 

Předsednictvo sekce OB: 
a) Schvaluje Plán jednání vedení sekce na rok 2010. 

 
6/8  Klasifikační řád sekce OB 

Předseda soutěžní komise Petr Klimpl předložil nový Klasifikační řád sekce OB s účinností od 1. 2. 
2010 (změny proti předchozímu se týkají především způsobu udělování a registrace licencí).  
Předsednictvo sekce OB: 
a) Doporučuje P ČSOS schválit Klasifikační řád sekce OB s účinností od 1. 2. 2010. 
b) Pověřuje Milana Borovičku jako odpovědnou osobu sekce OB ( a vedením skupiny odpovědných 

osob pořadatelů příslušný soutěží sekce OB) ve smyslu kapitoly 4. Klasifikačního řádu sekce OB. 
 
7/8 Prováděcí předpisy k registracím sekce OB pro závodní sezónu 2010 

Předseda sekce OB Petr Klimpl předložil Prováděcí předpisy k registracím sekce OB pro závodní 
sezónu 2010, která byla zpracována v návaznosti na Směrnici pro evidenci a registraci členů ČSOS. 
Tyto prováděcí předpisy nově zavádějí registraci OB on-line v systému OB Haná, závodník nebude 
zaregistrován bez zaplacení poplatku za registraci, přestupy bude registrovat sekretariát ČSOS, 
ohlášení hostování bude on-line, atd. 
Předsednictvo sekce OB: 
a) Schvaluje Prováděcí předpisy k registracím sekce OB pro závodní sezónu 2010 s účinností od 

10. 1. 2010. 
 
8/8 Prováděcí předpisy v soutěžím sekce OB pro rok 2010 

Předseda soutěžní komise Petr Klimpl předložil Prováděcí předpisy v soutěžím sekce OB pro rok 
2010. Předpisy jsou obdobné jako v minulých letech, nově je zavedena povinnost pro pořadatele 
používat jednotný přihlašovací systém OB Haná. 
Předsednictvo sekce OB: 
a) Schvaluje Prováděcí předpisy v soutěžím sekce OB pro rok 2010 s účinností od 10. 1. 2010. 

 
9/8 Hodnocení kvality závodů sekce OB v roce 2010 

Člen předsednictva sekce OB David Aleš seznámil s materiálem Hodnocení kvality závodů soutěží 
sekce OB 2010. 
Předsednictvo sekce OB: 
a) Bere na vědomí materiál Hodnocení kvality závodů soutěží sekce OB 2010. 

 
10/8 Příprava semináře rozhodčích a pořadatelů závodů 

Předseda soutěžní komise Petr Klimpl a předseda metodické komise David Aleš seznámili 
s přípravou semináře rozhodčích a pořadatelů závodů, který se uskuteční v sobotu 20. 3. 2010 
v Hradci Králové. Na programu budou sportovně technické záležitosti soutěží (Klimpl), 



marketingové zajištění soutěží (Šubrt, Matějů) a přednáška o stavbě tratí vrcholných závodů 
(přednášející Michal Jedlička). Seminář potrvá od 16:30 do 19:30 hod. 
Předsednictvo sekce OB: 
a) Bere na vědomí zajištění přípravu semináře rozhodčích a pořadatelů závodů dne 20. 3. 2010. 

 
11/8 Příprava školení T2 

Předseda metodické komise David Aleš seznámil s přípravami na školení T2, které se uskuteční 22. 
– 24. 10. a 3. – 5. 12. 2010. 
Předsednictvo sekce OB: 
a) Bere na vědomí zajištění přípravu školení T2 v roce 2010. 

 
12/8 Plán činnosti metodické komise na rok 2010 

Předseda metodické komise David Aleš předložil písemně Plán činnosti metodické komise na rok 
2010. Termín podzimního semináře trenérů a rozhodčích: 26. – 28. 11. 2010, místo a program zajistí 
metodická komise 
Předsednictvo sekce OB: 
a) Bere na vědomí Plán činnosti metodické komise na rok 2010.. 

 
13/8 Výběr dorostu v OB v roce 2010 

Člen komise talentované mládeže Libor Slezák podal předložila informaci o přípravě činnosti výběru 
dorostu v OB v roce 2010. Realizační tým zpracoval plán akcí, složení výběru dorostu, nominační 
kritéria, komise tyto materiály schválila. Potřebné informace jsou na nových stránkách 
dorosteneckého výběru. 
Předsednictvo sekce OB: 
a) Bere na vědomí informaci o přípravě činnosti výběru dorostu v OB. 

 
14/8 Realizace grantu Výukové mapy v roce 2010 

Předsedkyně komise rozvoje OB Kristýna Skyvová písemně předložila Návrh realizace projektu 
„Výukové mapy pro OB v roce 2010“. MŠMT předběžně přidělilo našemu svazu grant ve výši 250 
tis. Kč (dalších 30 % jsou prostředky svazu). Byl zpracován seznam zájemců o vydání výukové 
mapy k termínu 6. 1. 2010, bude zajištěna propagace projektu prostřednictvím skládačky Objev OB 
a Metodického plakátu, bude provedena i propagace projektu Pevných kontrol a realizace ve dvou 
místech (Chrast, Šternberk). Současně byl předložen i rozpočet celé akce (předpoklad vydání 60 
map). 
Předsednictvo sekce OB: 
a) Bere na vědomí Návrh realizace projektu „Výukové mapy pro OB v roce 2010“. 
 

14/8  Příprava Dnů orientace v přírodě v roce 2010 
Předsedkyně komise rozvoje OB Kristýna Skyvová písemně předložila Informace o přípravách, 
průběhu a vyhodnocení akce „Dny orientace v přírodě 2009“. Současně předložila návrh na 
uspořádání „Dnů orientace v roce 2010“ (2 termíny 20. – 30. 4. a 5. – 15. 10. 2010, návrh na 
uspořádání pracovního seminář pro pořadatele „Dnů orientace“ dne 20. 3. 2010 v Hradci Králové). 
Otázka: budou se na pořádání podílet i jiné sekce než sekce OB? Vyzvat ke spolupráci!!!! 
Předsednictvo sekce OB: 
a) Bere na vědomí Informace o přípravách, průběhu a vyhodnocení akce „Dny orientace v přírodě 

2009“. 
b) Schvaluje předložený návrh na uspořádání „Dnů orientace v roce 2010“. 

 
15/8 Různé 

- příprava smluv s pořadateli závodů soutěží sekce OB 2010 – smlouvy připraveny k podpisu 
- předsednictvo sekce žádá P ČSOS o ponechání adresy orientacnibeh.cz pro sekci OB po založení 

nové webové adresy pro ČSOS (stránka projde lehkou úpravou obsahovou i grafickou – letos 
zřejmě nic velkého) 

- předsednictvo sekce žádá P ČSOS o urychlené řešení problematiky loga svazu a jednotlivých 
sekcí (předsednictvo sekce OB žádá, aby sekce mělo právo veta pro logo sekce OB, resp. aby 
bylo pro sekci OB jen málo modifikováno bývalé logo ČSOB) vzhledem k nutnosti vydání 
diplomů a medailí sekce OB na rok 2010 



- využití stránek behy.cz a behej.com pro propagaci závodů OB – předseda mediálního komise 
Jindřich Kořínek připraví článek na webové stránky sekce, informace bude zveřejněna i ve 
Zpravodaji ČSOS 1/2010  

- předsednictvo sekce doporučuje P ČSOS výplatu odměny Miroslavu Chmelařovi za přípravu a 
realizaci registračního a přihláškového on-line systému sekce OB 

- předsednictvo sekce doporučuje P ČSOS podání přihlášky na pořádání MS juniorů v OB 2013, 
tak jak ji zpracoval regionální pořadatel OK 99 Hradec Králové 

- předsednictvo sekce OB určuje termín dalšího shromáždění sekce na 11. 12. 2010 
 
 
Zapsal: Petr Klimpl, předseda sekce OB 
Pardubice 8. 1. 2010 


